[image: ]

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

OFÍCIO Nº 038.2022/DPMG/CETUC/ACEDEDICA

Ilmo. Presidente do Conselho Estadual de Saúde de Minas Gerais (CES-MG)
Sr. Ederson Alves da Silva

Assunto: Convite - Audiência Pública sobre Adolescentes Trans no Sistema Socioeducativo
Referência: PTAC n. 016/2022 - SEI n. 9990000001.003193/2022-51

Belo Horizonte, 11 de outubro de 2022.

Cumprimentando Vossa Senhoria cordialmente, servimo-nos do presente para comunicar a realização de Audiência Pública Interinstitucional, promovida pela Defensoria Pública de Minas Gerais e Ministério Público de Minas Gerais, com a finalidade de tratar do acolhimento de adolescentes trans no sistema socioeducativo, o respeito à identidade de gênero e o atendimento às demandas específicas do grupo vulnerável.

Data da Audiência Pública: 21/10/2022 de 14h às 17h50
Local: Centro de Referência das Juventudes (CRJ)
Endereço: Rua Guaicurus, n. 50, Praça da Estação, Centro, Belo Horizonte

Solicitamos a confirmação de disponibilidade para participação no encontro e, por oportuno, remetemos cópia do Edital de Convocação e Regimento. Atenciosamente,

PAULO CESAR AZEVEDO DE ALMEIDA
COORDENADORIA ESTRATÉGICA EM TUTELA COLETIVA
DEFENSOR PÚBLICO
MADEP 883
Página 1 de 1

image1.png